

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

TO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação de Juruti/PA.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.				COMERCIO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, CNPJ: 40.540.424/0001-63		MANAUS COMERCIO E SERVIÇO, CNPJ 26.581.445/0001-04		COMERCIAÇ SÃO JOSE, CNPJ 41.5534.127/0001-78		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIA	TOTAL
01	Livro de Ata 1000fs - capa dura	UNID	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 29,67	R\$ 2.966,67
02	Livro de Protocolo - capa dura e 52 folhas	UNID	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 26,67	R\$ 8.000,00
03	Livro de ponto	UNID	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
04	Caneta esferográfica azul - cx e 50 unid	CX	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00	R\$ 75,50	R\$ 2.265,00	R\$ 76,83	R\$ 2.305,00
05	Caneta Marca texto - cx e 12 unid	CX	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 28,80	R\$ 864,00	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 30,23	R\$ 907,00
06	Caneta esferográfica preta - cx e 50 unid	CX	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00	R\$ 75,50	R\$ 1.887,50	R\$ 76,83	R\$ 1.920,83
07	Caneta esferográfica vermelha - cx e 50 unid	CX	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00	R\$ 75,50	R\$ 1.887,50	R\$ 76,83	R\$ 1.920,83
08	Clips 1.0 NIQUEL - cx e 100 unid	CX	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00	R\$ 4,20	R\$ 294,00	R\$ 4,20	R\$ 294,00	R\$ 4,43	R\$ 310,33
09	Clips 2.0 NIQUEL - cx e 100 unid	CX	70	R\$ 5,40	R\$ 378,00	R\$ 4,60	R\$ 322,00	R\$ 4,90	R\$ 343,00	R\$ 4,97	R\$ 347,67
10	Clips 3.0 NIQUEL - cx e 50 unid	CX	70	R\$ 5,60	R\$ 392,00	R\$ 4,80	R\$ 336,00	R\$ 5,20	R\$ 364,00	R\$ 5,20	R\$ 364,00
11	Clips 4.0 NIQUEL - cx e 50 unid	CX	70	R\$ 5,40	R\$ 378,00	R\$ 4,90	R\$ 343,00	R\$ 5,25	R\$ 367,50	R\$ 5,18	R\$ 362,83
12	Cola Branca - cx e 12 unid x 90g	CX	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00	R\$ 48,33	R\$ 3.383,33
13	Fita crepe dupla face 19x30	UNID	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 8,77	R\$ 2.630,00
14	Fita durex - larga 19x50 com 50und	CX	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00	R\$ 128,00	R\$ 768,00		R\$ 792,00	R\$ 131,67	R\$ 790,00
15	Folha de Isopor - 10mm	UNID	1500	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
16	Folha de Isopor - 20mm	UNID	1500	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00		R\$ 10.350,00	R\$ 7,03	R\$ 10.550,00
17	Folha de Isopor - 30mm	UNID	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00
18	Grampador de presido	UNID	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 111,67	R\$ 1.116,67
19	Papel p. impresso de imagem pct e 50 unid	PCT	15	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 115,67	R\$ 1.735,00
20	Papel quadriculado - resma e 400 folhas	CX	15	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
21	Papel carbono - cx e 100 folhas	CX	3	R\$ 36,90	R\$ 110,70	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 36,97	R\$ 110,90
22	Papel madeira	UNID	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1,53	R\$ 3.066,67
23	Papel 40kg	UNID	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
24	Pasta arquivo A-Z	UNID	2000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 21,33	R\$ 42.666,67
25	Pasta de papelão e elástico	UNID	4000	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00
26	Pasta capa dura de papelão e trilho	UNID	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 4,67	R\$ 7.000,00
27	Pasta suspensa - cx e 50 unid	CX	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40	R\$ 2,00	R\$ 14,00	R\$ 2,00	R\$ 14,00	R\$ 2,07	R\$ 14,47
28	Pistola de grampo para madeira	UNID	7	R\$ 123,00	R\$ 861,00	R\$ 110,00	R\$ 770,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 117,67	R\$ 823,67
29	Pistola p. pates - grosso	UNID	7	R\$ 123,00	R\$ 861,00	R\$ 110,00	R\$ 770,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 117,67	R\$ 823,67
30	TNT verde bebê - peça e 30M	PEÇA	20	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	R\$ 217,33	R\$ 4.346,67

31	TNT vermelho - peça c/ 50M	PEÇA	20	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	R\$ 217,33	R\$ 4.348,67
32	Tesoura grande	UNID	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 27,67	R\$ 830,00
33	Tesoura pequena sem ponta	UNID	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 4,67	R\$ 1.866,67
34	Pincel de pelo n° 12 c/ 12unid	CX	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 47,00	R\$ 470,00
35	Borracha bicolor - cx c/ 40unid	CX	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 28,67	R\$ 573,33
36	Borracha branca - cx c/ 40unid	CX	20	R\$ 24,30	R\$ 486,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 23,73	R\$ 474,67
37	Corretivo líquido - cx c/ 12unid	CX	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00
38	Régua 30cm	UNID	2500	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00	R\$ 3,97	R\$ 9.916,67
39	Lápis preto n° 2, cx c/ 50 und	CX	35	R\$ 76,00	R\$ 2.660,00	R\$ 72,00	R\$ 2.520,00	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00	R\$ 74,33	R\$ 2.601,67
40	Envelope A4 cor amarelo	UNID	3500	R\$ 1,29	R\$ 4.515,00	R\$ 0,90	R\$ 3.150,00	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00	R\$ 1,13	R\$ 3.955,00
41	Envelope A4 cor branco	UNID	3500	R\$ 1,29	R\$ 4.515,00	R\$ 0,90	R\$ 3.150,00	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00	R\$ 1,13	R\$ 3.955,00
42	Pincel p/ quadro branco	CX	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
43	Apagador p/ quadro branco	UNID	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,17	R\$ 1.825,00
44	Almofada p/ carimbo n° 03	UNID	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 7,13	R\$ 142,67
45	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, lâmina de aço temperado inclinada	UNID	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	R\$ 2,73	R\$ 4.100,00
46	Caderno universitário 10 matérias, 140fls, capa dura	UNID	350	R\$ 29,00	R\$ 10.150,00	R\$ 28,00	R\$ 9.800,00	R\$ 28,00	R\$ 9.800,00	R\$ 28,33	R\$ 9.916,67
47	Estilete estreito 13cm	UNID	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 4,10	R\$ 328,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 4,20	R\$ 336,00
48	Estilete largo	UNID	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 5,63	R\$ 450,67
49	Prendedor de papel preto com 51mm	UNID	500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12,27	R\$ 6.133,33
50	Cartolina - material card cores diversas	UNID	8000	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00	R\$ 1,43	R\$ 11.466,67
51	Pincel atômico - cores diversos	UNID	150	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,07	R\$ 1.210,00
52	Prancheta em acrílico resistente	UNID	35	R\$ 33,00	R\$ 1.155,00	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	R\$ 32,33	R\$ 1.131,67
53	Realbastecedor de pincel para quadro branco	UNID	350	R\$ 12,40	R\$ 4.340,00	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 12,13	R\$ 4.246,67
54	Tinta para carimbo	UNID	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,07	R\$ 906,67
55	Tinta guache	UNID	3500	R\$ 12,40	R\$ 43.400,00	R\$ 12,00	R\$ 42.000,00	R\$ 12,00	R\$ 42.000,00	R\$ 12,13	R\$ 42.466,67
56	Quadro branco 1,50x1,20 com borda de alumínio	UNID	200	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	R\$ 356,67	R\$ 71.333,33
57	Quadro branco 1,20x0,80 com borda de alumínio	UNID	75	R\$ 314,00	R\$ 23.550,00	R\$ 320,00	R\$ 24.000,00	R\$ 310,00	R\$ 23.250,00	R\$ 314,67	R\$ 23.600,00
58	Extrator de grampo - espátula	UNID	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50	R\$ 5,00	R\$ 175,00	R\$ 5,00	R\$ 175,00	R\$ 5,17	R\$ 180,83
59	Tinta para tecidos	UNID	75	R\$ 6,20	R\$ 465,00	R\$ 6,00	R\$ 450,00	R\$ 6,00	R\$ 450,00	R\$ 6,07	R\$ 455,00
60	Barbante cm 6 #	UNID	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
61	F.V.A. Iso cores diversas	UNID	8000	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00	R\$ 4,17	R\$ 33.333,33
62	Pátex grosso	UNID	350	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00
63	Percevejo latonado caixa com 100unid	UNID	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 6,30	R\$ 94,50
64	Tinta com glitter cores diversas	UNID	350	R\$ 14,90	R\$ 5.215,00	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00	R\$ 13,63	R\$ 4.771,67
65	Cola Branca líquida 1lt	UNID	80	R\$ 26,90	R\$ 2.152,00	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	R\$ 26,30	R\$ 2.104,00
66	Cola de isopor 40g	UNID	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 3,90	R\$ 312,00	R\$ 3,60	R\$ 288,00	R\$ 3,77	R\$ 301,33
67	Cola para F.V.A. pote plástico com 35g cada	UNID	800	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 12,17	R\$ 9.733,33
68	Papel almaço embalagem com 400fls	PCT	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 48,33	R\$ 7.250,00
69	Papel A4 de 75g/m2 - resma com 500 folhas	RESMA	5000	R\$ 28,00	R\$ 140.000,00	R\$ 28,00	R\$ 140.000,00	R\$ 27,50	R\$ 137.500,00	R\$ 27,83	R\$ 139.166,67
70	Papel A4 colorido pct 100fls	PCT	80	R\$ 8,40	R\$ 672,00	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 8,13	R\$ 650,67
71	Papel cartão colorido	UNID	80	R\$ 2,20	R\$ 176,00	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 2,07	R\$ 165,33
72	Papel vergê 180g cores diversas embalagem com 50unid	UNID	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
73	Papel jornal A4	UNID	800	R\$ 12,90	R\$ 10.320,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 12,30	R\$ 9.840,00
74	Papel celofane	UNID	800	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,07	R\$ 2.453,33
75	Papel de seda - cores diversas	UNID	800	R\$ 1,10	R\$ 880,00	R\$ 0,60	R\$ 480,00	R\$ 0,90	R\$ 720,00	R\$ 0,87	R\$ 693,33
76	Papel crepom cores diversas	UNID	800	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
77	Papel laminado cores diversas	UNID	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,57	R\$ 1.253,33
78	Pasta suspensa semi kraft	UNID	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	R\$ 4,22	R\$ 3.373,33
79	Pasta catilago com 10 envelopes	UNID	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
80	Pistola p/ pátex - fino	UNID	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
81	TNT amarelo - peça c/ 50M	PEÇA	35	R\$ 267,00	R\$ 9.345,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,67	R\$ 9.473,33
82	TNT azul - peça c/ 50M	PEÇA	35	R\$ 267,00	R\$ 9.345,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,67	R\$ 9.473,33

83	TNT branco - peça c. 50M	PEÇA	35	R\$ 267,00	R\$ 9.345,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,67	R\$ 9.473,33
84	TNT azul bebê - peça c. 50M	PEÇA	35	R\$ 267,00	R\$ 9.345,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,67	R\$ 9.473,33
85	TNT laranja - peça c. 50M	PEÇA	35	R\$ 267,00	R\$ 9.345,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,67	R\$ 9.473,33
86	TNT marrom - peça c. 50M	PEÇA	35	R\$ 267,00	R\$ 9.345,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,67	R\$ 9.473,33
87	TNT preto - peça c. 50M	PEÇA	35	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,00	R\$ 9.450,00
88	TNT rosa - peça c. 50M	PEÇA	35	R\$ 267,00	R\$ 9.345,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,67	R\$ 9.473,33
89	TNT verde - peça c. 50M	PEÇA	35	R\$ 267,00	R\$ 9.345,00	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00	R\$ 270,67	R\$ 9.473,33
90	Pincel de pelo nº 14 e 12unid	CX	7	R\$ 49,00	R\$ 343,00	R\$ 48,00	R\$ 336,00	R\$ 48,00	R\$ 336,00	R\$ 48,33	R\$ 338,33
91	Pincel de pelo nº 16 e 12unid	CX	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00	R\$ 56,00	R\$ 392,00	R\$ 55,00	R\$ 385,00	R\$ 56,00	R\$ 392,00
92	Caderno brochura grande 96fls. capa dura	UNID	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,30	R\$ 246,00
93	Caderno brochura grande 80fls. capa dura	UNID	80	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 18,03	R\$ 1.442,67
94	Caixa arquivo formato 347mm x 245mm x 133mm - azul	UNID	1600	R\$ 9,00	R\$ 14.400,00	R\$ 9,60	R\$ 15.360,00	R\$ 9,50	R\$ 15.200,00	R\$ 9,37	R\$ 14.986,67
95	Régua 50cm	UNID	800	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,12	R\$ 3.293,33
96	Papel casca de ovo - cor branco	UNID	350	R\$ 27,00	R\$ 9.450,00	R\$ 28,00	R\$ 9.800,00	R\$ 26,00	R\$ 9.100,00	R\$ 27,00	R\$ 9.450,00
97	Capa p. encadernação A4	UNID	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,67	R\$ 11.733,33
98	Contra - capa p. encadernação A4	UNID	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,67	R\$ 11.733,33
99	Capa em tecido para encadernação com 100 folhas, 75grs.	UNID	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00	R\$ 35,67	R\$ 28.533,33
100	Espiral p. encadernação a caderno de 10 matérias	UNID	800	R\$ 38,50	R\$ 30.800,00	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00	R\$ 38,17	R\$ 30.533,33
101	Espiral p. encadernação a caderno de 06 matérias	UNID	800	R\$ 48,90	R\$ 39.120,00	R\$ 46,00	R\$ 36.800,00	R\$ 48,00	R\$ 38.400,00	R\$ 47,83	R\$ 38.106,67
102	Espiral p. encadernação a caderno de 20 matérias	UNID	800	R\$ 54,00	R\$ 43.200,00	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00	R\$ 53,67	R\$ 42.933,33
103	Cola Branca, para uso em escritório, frasco com 500ml, de boa qualidade, resistente, e que não male mal cheiro	UNID	1500	R\$ 22,80	R\$ 34.200,00	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	R\$ 22,27	R\$ 33.400,00
104	Hidrocor grosso - embalagem c. 12 und	UNID	80	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 17,17	R\$ 1.373,33
105	Lija - pct c. 100g	PCT	15	R\$ 7,20	R\$ 108,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 6,80	R\$ 102,00	R\$ 6,67	R\$ 100,00
											R\$ 917.499,87

Juruti - PA, 17 de março de 2022.

WILSON MARQUES
 NAVARRO
 JUNIOR:71303448220

Assinado de forma
 digital por WILSON
 MARQUES NAVARRO
 JUNIOR:71303448220

WILSON MARQUES NAVARRO JÚNIOR
 Secretário Municipal de Educação
 Decreto Nº 4.499/2021